
                                                                                                     

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  № 5» 
 

                                                         

                                             ПРИКАЗ                    

 

Об организации работы  

платных образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав 

потребителей», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» и в 

целях удовлетворения запроса родителей на организацию дополнительных 

образовательных услуг в детском саду, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МДОУ «Детский сад № 5» оказание платных 

образовательных услуг в 2025-2026 учебном году за рамками основной 

образовательной деятельности на основании договоров об оказании 

платных образовательных услуг с родителями и заявлений родителей 

(законных представителей) по следующим программам 

дополнительного образования: 

«Логоритмика» 

«Почитай-ка» 

«Акробатика» 

«Сундучок идей» 

«Умелые ручки» 

 «Радуга красок» 

«Волшебные ладошки» 

«Школа мяча» 

2. Утвердить следующие дополнительные образовательные программы: 

«Логоритмика» 

«Почитай-ка» 

«Акробатика» 

«Сундучок идей» 

«Умелые ручки» 

 «Радуга красок» 

«Волшебные ладошки» 

«Школа мяча» 

3. Установить стоимость оказываемых образовательных услуг согласно 

договору между исполнителем (учреждением) и потребителем 

Номер документа Дата составления 

198 04.09.2025 г. 



(родителем) в размере 200 рублей за одно занятие. 

4. Ответственными за реализацию программ назначить следующих 

педагогов: 

Канину А.О.- учителя-логопеда 

Кузнецову Е.А.- учителя-логопеда 

Незнамову Н.С.- старшего воспитателя 

Асташеву В.В.-воспитателя 

Загулину Л.Ю.-воспитателя 

Никитину А.В.- воспитателя 

Кукину Т.А. -воспитателя 

5. Утвердить расписание работы кружков по реализации платных 

дополнительных образовательных программ в МДОУ «Детский сад № 

5» на 2025-2026 учебный год (Приложение). 

6. Начать реализацию платных дополнительных образовательных 

программ с 01.10.2025 г. по 30.06.2026 г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад № 5»  _______________  О.А. Собинова 

 

 


		2025-09-12T09:13:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5"




